
 

Rzeszów, 2022-12-20 

 

 

UNP:RZ-22-48091 

RZ-POR-A.213.3.24.2022.4 

          

Strony zainteresowane przedmiotowym postępowaniem 

Pytania i odpowiedzi 

 

Dotyczy postępowania pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej na potrzeby 

Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie”.   

 

Pytanie 1: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego 

OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać 

się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez 

Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W 

związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu 

następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się 

będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, 

Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 

Odpowiedz na pytanie 1: Zamawiający informuje, że podane parametry dystrybucyjne 

są podanie na podstawie aktualnie zawartych umów. Zamawiający dopuszcza zmianę 

treści zapytania ofertowego poprzez dodanie zapisu w Rozdziale VIII pkt 4 ppkt 4.6. 

Istotnych postanowieniach umowy stanowiących Załącznik nr 5 do Zapytania ofertowego: 

„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z 

koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający 

zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 

Pytanie 2: 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują 

wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie 

z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W 

związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 

umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez 

Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 

Odpowiedz na pytanie 2: Zamawiający informuje, że dopuszcza zawarcie umowy  

z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy. 



  

Pytanie 3: 

Załącznik nr 1 do SWZ 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy 

ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy 

Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne 
% stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.  
Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone 

będą wg obowiązujących przepisów prawnych.  

Odpowiedz na pytanie 3: Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami tarczy 

inflacyjnej obowiązuje ona do końca 2022 roku, a okres obowiązywania umowy 

rozpoczyna się od dnia 01.01.2023r. w związku z powyższym należy zastosować stawkę 

23%. 

Pytanie 4:  

Załącznik nr 1 do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza cenowego (XI) poprzez: 

- umożliwienie wpisania oddzielnych cen za usługę dystrybucyjną i sprzedaż energii 

elektrycznej w rozbiciu na poszczególne taryfy lub PPE lub; 

- o usunięcie formularza cenowego i umożliwienie Wykonawcy wpisanie wyłącznie cen za 

sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. 

W przypadku braku zgody na usunięcie formularza cenowego Wykonawca zwraca się z 

prośbą o modyfikację formularza w taki sposób, aby zawierał wszystkie składniki cenowe 

wynikające z taryfy OSD – (brakujące) tj. opłatę kogeneracyjną, opłatę mocową, opłatę 

OZE. 

Odpowiedz na pytanie 4: Zamawiający modyfikuje Formularz oferty stanowiący 

załącznik nr 1 do zapytania ofertowego. 

Pytanie 5:  

Załącznik nr 1 do SWZ w zw. z Rozdziałem II Zaproszenia ofertowego 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużycia w poszczególnych taryfach lub 

punktach poboru energii. 

Odpowiedz na pytanie 5: Zamawiający podaje szacunkowe zużycie w podziale na grupy 

taryfowe i punkty poboru energii. 

  

  OIP 

Rzeszów 

 

Grupa 

taryfowa 

OIP 

Rzeszów 

(cewka 

SZR) 

 

Grupa taryfa 

Oddział 

Tarnobrzeg 

 

Grupa 

taryfowa 

Oddział 

Przemyśl 

 

Grupa 

taryfowa 



  

C21 R C11 C11 

Zużycie 

energii 

elektrycznej 

(kWh) 

78753 72 17025 12627 

 

 

Pytanie 6: 

Załącznik nr 5 –rozdział V ust. 6-7 i 11. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 

685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z 

obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 

zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 

produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedz na pytanie 6: Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. 

 

Pytanie 7: 

Załącznik nr 5 – Rozdział V ust. 4. Oraz Rozdział VIII pkt. 4.4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisów poprzez dodanie do nich taryfy 

R. 

 

Odpowiedz na pytanie 7: Zamawiający zmienia zapisy: 
1.  Załącznika nr 5 – Rozdział V ust. 4 który otrzymuje brzmienie: „Rozliczenie za 

wykonanie przedmiotu zamówienia odbywać się będzie na podstawie wskazań 
licznika, w miesięcznych okresach rozliczeniowych i obejmować będzie opłaty za 
obrót i dystrybucję energii elektrycznej dla grup taryfowych C21 ,C11 i R”. 

2. Załącznik nr 5 - Rozdział VIII pkt. 4.4 który otrzymuje brzmienie: „zmiany taryfy dla 
energii elektrycznej dla odbiorców z grup taryfowych C21, C11 i R zatwierdzonej 
przez Urząd Regulacji Energetyki jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi 
taka zmiana, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony 
Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za 
świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. 

 
 
 



  

Pytanie 8: 

Załącznik nr 5 – Rozdział VIII 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej 

zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: 

"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania  

umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub 
podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą 
z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 
konieczności sporządzenia aneksu do umowy".  
 
Odpowiedz na pytanie 8: Zamawiający uwzględnił  proponowaną przez Wykonawcę 
zmianę w Rozdziale VIII pkt 1 ppkt 1.1. 
 

 

Pytanie 9: 

Załącznik nr 5 – Rozdział VIII pkt. 4.4 

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma 

obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie 

Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie 

przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty 

opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii 

elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez 

Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej 

Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy". 

Odpowiedział na pytanie 9: Zamawiający zmienia zapisy Rozdziału VIII pkt. 4 ppkt 4.4 

który otrzymuje brzmienie: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej 

ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. 

Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, 

bez konieczności sporządzania aneksu do umowy".  

 

Pytanie 10:  

Załącznik nr 5 – Rozdział IX 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości.  

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą  

o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedz na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na 

modyfikację zapisów Rozdziału IX Załącznika nr 5. 



  

 

Zamawiający zmienia zapisy Rozdziału X Zapytania ofertowego który otrzymuje 
brzmienie:  
„Oferty prosimy składać do dnia 22.12.2022r. do godziny 13:00 pocztą elektroniczną na 
adres: kancelaria@rzeszow.pip.gov.pl – tytuł wiadomości „Kompleksowa dostawa 
energii elektrycznej na potrzeby Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego 
Inspektoratu Pracy w Rzeszowie” lub w Kancelarii Okręgowego Inspektoratu Pracy w 
Rzeszowie przy ul. Gen. Stanisława Maczka 4, 35-234 Rzeszów w zamkniętej kopercie z 
dopiskiem „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej na potrzeby Państwowej 
Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie”.  
 

 

 

Zatwierdził:  

Karol Kucaj 

p.o. Okręgowego Inspektora Pracy 

w Rzeszowie 
/podpisano elektronicznie/ 

 


		2022-12-20T13:13:34+0100
	Karol Jan Kucaj
	Podpis




